DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
20 A 22 DE AGOSTO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.354 7
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

PORTARIA Nº. 249/2022

O SUPERINTENDENTE DA TRANSALVADOR, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Excluir o servidor EUDES SANTANA ARAUJO, matricula: 3070356, do Convênio de Cooperação
Técnica nº 01/2015, celebrado entre a Superintendência de Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR
e a Secretaria Municipal de Mobilidade - SEMOB, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Gestão, conforme Processo Digital nº 130322/2022.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR, em 19 de agosto de 2022.

MARCUS VINICIUS PASSOS RAIMUNDO
Superintendente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

DESPACHOS FINAIS DO SR. DIRETOR DE AÇÕES DE PROTEÇÃO E DEFESA

DO CONSUMIDOR Nº 026/2022

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA - PORTARIA Nº 82/2021

FATO GERADOR: AUTO DE INFRAÇÃO / RECURSO

PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO FORNECEDOR DECISÃO

1518/2020 2037
BANCO BRADESCO S.A. - ADV. JOSÉ
ANTONIO MARTINS - OAB/BA 31.341

INTEMPESTIVO

SALVADOR, 18 DE AGOSTO DE 2022

HUMBERTO RODRIGUES VIANA JÚNIOR
Diretor/CODECON

DESPACHOS FINAIS DO SR. DIRETOR DE AÇÕES DE PROTEÇÃO E DEFESA
DO CONSUMIDOR Nº 027/2022

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA - PORTARIA Nº 82/2021

FATO GERADOR: AUTO DE INFRAÇÃO

PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO FORNECEDOR DECISÃO

186783/2021 0578
POSTO KALILÂNDIA LTDA. (POSTO
VEREDAS)

ARQUIVAMENTO

44564/2022 0236
BOTECO DOS AMIGOS - BAR E
RESTAURANTE LTDA.

PROCEDENTE

44366/2022 0354 H R DOS SANTOS - ME. PROCEDENTE

SALVADOR, 19 DE AGOSTO DE 2022

HUMBERTO RODRIGUES VIANA JÚNIOR
Diretor/CODECON

LICITAÇÕES

CASA CIVIL - CC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 004/2022
PROJETO SALVADOR SOCIAL - Acordo de Emprestimo com o BIRD N 8818-BR
Instituição Financiandora: Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD
MODALIDADE: Solicitação de Oferta - SDO - PE nº 005/2022
OBJETO: Licitação para Aquisições de Jogos Educativos para Todos os Centros Municipais de
Educação Infantil e Escolas que Ofertam este Segmento na Rede Municipal de Ensino de Salvador.

O Chefe da Casa Civil, no uso de suas atribuições e atendendo ao Regulamento de Aquisições para
Mutuários de Operações de Financiamento de Projeto de Investimento (julho de 2016), decide
homologar o resultado do Lote 02 da Solicitação de Oferta feita através de Pregão Eletrônico - SDO
PE nº 005/2022, que objetivou a Licitação para Aquisições de Jogos Educativos para Todos os Centros
Municipais de Educação Infantil e Escolas que Ofertam este Segmento na Rede Municipal de Ensino
de Salvador, com recursos oriundos do Acordo de Empréstimo nº 8818-BR, celebrado com o Banco
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD em favor da empresa REJANE COMERCIO
DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ: 01.763.210/0001-02, pelo valor global de R$ 444.990,00
(quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa reais).

Salvador, 18 de agosto de 2022

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe Casa Civil

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 29/2021
PROJETO SALVADOR SOCIAL - Acordo de Empréstimo com o BIRD N 8818-BR
Instituição Financiandora: Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD
MODALIDADE: Solicitação de Ofertas - SDC - PE nº 001/2022
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Aquisições de Equipamentos para a
Modernização Tecnológica para a UGP do Projeto Salvador Social I e II

O Chefe da Casa Civil, no uso de suas atribuições e atendendo ao Regulamento de Aquisições para
Mutuários de Operações de Financiamento de Projeto de Investimento (julho de 2016), decide declarar
o fracasso dos Lotes 01 à 04 e 07 e 08 da Solicitação de Oferta, feita através de Pregão Eletrônico
- SDO PE nº 001/2022, que objetivou a Contratação de Empresa Especializada para Aquisições de
Equipamentos para a Modernização Tecnológica para a UGP do Projeto Salvador Social I e II, com
recursos oriundos do Acordo de Empréstimo nº 8818-BR, celebrado com o Banco Internacional para
Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD.

Salvador, 18 de agosto de 2022

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário
Municipal da Saúde, divulga o resultado das licitações abaixo especificadas:

Pregão Eletrônico - SMS nº 205/2022
Processo nº 51.826/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
02 502.776,00

03 405.300,00

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
04 26.349,40

06 21.000,00

MS HOSPITALAR EIRELI
07 55.864,00

08 43.232,00

TOTAL 1.054.521,40

Lotes 01 e 05 - FRACASSADOS.

Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/08/2022

Pregão Eletrônico - SMS nº 228/2022
Processo nº 62.320/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESA LOTE VALOR (R$)

GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A 03 256.620,00

TOTAL 256.620,00

Os lotes 01, 02,04, 07 e 08 foram FRACASSADOS.
Os lotes 05 e 06 foram desertos.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/08/2022

Pregão Eletrônico - SMS nº 249/2022
Processo nº 76.479/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTE VALORES (R$)

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 01 8.287,70

TOTAL 8.287,70
Os lotes 02 e 03 foram FRACASSADOS e os lotes 04 e 05 DESERTOS.

Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/08/2022

Salvador, 15 de agosto de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 222/2022

Processo nº 31.730/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMULÁRIOS IMPRESSOS PARA FEBRE

AMARELA/DENGUE.

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, à luz dos elementos que integram o presente

processo, declara FRACASSADO o referido certame.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/08/2022.

Salvador, 16 de agosto de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS